
BARI 2 
CESENA O 
BARI: Mannlnl 6,5: Loseto6,5,Carrera 7; Terracenere 6.5. Lorenzo 

Strambati 6; Joao Paulo 6,5, Gerson 6 (dall'86' Carbone s.v.), 
DI Gennaro 6,5,Malellaro 6,5, Monelli 6,5 (dall'80' Perrone 
s.v.). (12 Drago, 14 Fioretti, 16 Scarafoni). 

CESENA: Rossi 6; Calcaterra 6, Nobile 6: Esposito 6.5 (dal 63 ' 
Cuttone 6), Cucchi 6 (dal 63 ' Ansaldo 6). Jozic 6: Pierleoni 6,5, 
Plraccini 7,Agostim6.5, DuMc 6, Turchetta 6. (12 Fontana, 14 
Del Bianco, 16 Scucugia). 

ARBITRO: Stafoggia di Pesaro 7. 
RETI: 32 ' Carrera, 57 ' Maiellaro. 
NOTE: angoli 8 a 3 per il Ban. Ammoniti Monelli, Loseto, Carrera, 

Cucchi.Spettatori paganti 20.000 circa: giornata primaverile, 
terreno in buone condizioni. 

P4f 
Gaetano Salvemini 

ASCOLI 1 
MILAN O 
ASCOLI: Lorien 8: Rodia 6, Cavaliere 7; Colantuono 7, Aloisi 8, Ar

slanovic 7; Cvetkovic 6,5. Sabato 6,5. Garlinl 6,5 (dal 38' Cani-
Io 6), Giovarmeli) 6, Casagrande 7 (dall'87' Benetti s.v.) (12 
Bocchino, 14 Mancini, 15 Oidoné). 

MILAN: Galli 6; Tassoni 6, Fuser 6,5; Colombo 7, Mafdlnl 5.5, Co
staci! rta 5,5, Simone 5 (dal 56' Stroppa 6) , Ancelotti 7, Van 
Basten 5.5, Donadoni 5 (dal 56' Massaro 6), Evant 6.5. 
( 12Pazzagli, 14 Salvatori, 16 Borgonovo). 

ARBITRO: Lanese di Messina 5. 
RETE: 41'Casagrande. 
NOTE: angoli 18 a 2 per il Mìlan. Spettatori: 13.994 paganti per un 

incasso di 314.015 000 a cut vanno sommati 4.814 abbonati 
per una quota di 70.431.648 Incasso totale 384.446.648. 
Ammoniti- Garlìni, Alotsl, Tassotti e Cvetkovic pergloco falloso. 
Espulso al 62' Cvetkovic per doppia ammonizione. 

Eugenio Bersellini 

BOLOQNA 0 
ATAIANTA 0 
BOLOGNA: Cusin 6; Galvani e. Villa 6,5: Stringerà 6, De Marchi 6, 

Luppl 5,5; Poli 5,5, Bonlnl 6, Giordano 5, Geovanl 6, Bonetti 6, 
(12 Sorrentino, 13 luca Villa, 14 Glannelli, 15 Trosce, 16 Mer-
ronaro). 

ATAIANTA: Ferra 6: Contratto 6.5. Pasciullo 6,5: Boraein» 6, Ver-
tova 6, Pronta 6; stromberg 6,5, Prandelli 6 (Bordln dal 54 ' 
sv), Evair 5 (dal 79' Bortolazzl svi. Nlcollni 6. Canlggla 5,5. ( 1 2 
PIMti. 13 Barcolla. 16 Bresciani). 

ARBITRO: Amendolia di Messina 5,5. 
NOTE: calci d'angolo 8 a 3 per il Bologna. Ammoniti: Bonacina, NI-

colini, Ce Marchi, Luppl e Bordin. Spettatori paganti 12.187 
per un incasso di 270.440.000 oltre ai 12.398 abbonati per 
una quota di lire 339.519.421. 

BARI-CESENA 

Maiellaro dopo azione solitaria balte Rossi 

Un gol per tempo 
e Salvemini 
sale in cattedra 

Maiellaro, rete da Incorniciare 

18' Gerson tocca una punizione per Di Gennaro, ilcut tiroide-
viatotnangolodalportierecesenatePossi. 
32' /( Bari passa in vantaggio. Maiellaro batte un fallo laterale 
per Monelli; l'attaccante barese percorre quasi tutto il limile del
l'area 
avversaria e poi passa di lacco a Correrà: il tiro del terzino bare
se, violento e preciso, si infila nell'angolo basso alla destra del
l'incolpevole Rossi. 
SO' Il Cesena ha una buona opportunità per pareggiare: l'ex Pi-
maini lancia bene in contropiede Pierleoni che si presenta solo 
davanti a Mannini; è bramii portiere barese a salvarsi in angolo. 
54' tn una classica azione di contropiede Joao Paulo si invola 
verso l'area avversaria e, dimenticandosi che il calcio e un gioco 
corale, anziché passare a ben due compagni di squadra ben ap
pastali, preferisce la conclusione personale calciando sul portiere 
in uscita. 
87' Dopo Ire minuti il Bari perviene al raddoppio con Maiellaro 
che, in contropiede, si presenta solo davanti a Sassi e lo trafigge 
inesorabilmente. 
68' Il Cesena manca clamorosamente il gol prima con Dukic, sul 
qualesqlmdì piede Mannini, poiconPinxdni. 

•IIROMONTIFUSCO 

ASCOLI-MILAN 

•al BARI L'unica attenuante 
per giustilicare la 'brutta pre
stazione del Cesena» - cosi 
l'ha delinita lo stesso allenato
re cesellate Lippi - con relati
va ed ineccepibile sconfitta, 
erano le numerose assenze di 
rilievo. Al Cesena mancavano 
inlatti Gelain, Holmqvist e so
prattutto il regista Domini, so
stituito dal bravo Esposito, 
giocatore perù dalle diverse 
caratteristiche tecniche. 

Eppure il Cesena aveva ini
ziato bene con una partenza 
sprint che ha sorpreso la 
squadra barese, in difficoltà, 
soprattutto a centrocampo, 
Dell'organizzare una trama of
fensiva in grado di impensieri
re gli avversari. Si è andati 
avanti cqsl per i primi venti 
minuti; poi il Ban ha comin
cialo a crescere di livello e ad 
impadronirsi del terreno di 
gioco fino a passare in vantag
gio al 32' con Carrera. 

A questo punto i romagnoli 

hanno manifestato una incon
sueta fragilità di carattere, che 
non ha consentito loro di rea
gire come di dovere al gol su
bito. E cosi, mentre il Cesena 
col passare dei minuti si affan
nava sempre più, la squadra 
di Salvemini saliva letteral
mente in cattedra. 

Dopo aver rischiato di subi
re il pareggio in apertura di ri
presa per uno svarione difen
sivo di Lorenzo, i baresi rad
doppiavano e soprattutto 
mancavano numerose palle 
gol che si creavano con veloci 
contropiedi, in virtù degli spa
zi lasciati aperti dal Cesena. 
Quella della precipitazione 
sottorete è l'unico appunto 
che Salvemini ha rivolto a fine 
gara ai suoi giocatori, apparsi 
in ripresa rispetto alle ultime 
opache prestazioni casalin
ghe. Fra i miglkm Carrera, 
Joao Paulo, Di Gennaro, Mo
nelli. Ottimo l'arbitraggio del 
signor Stafoggia. 

Quarta sconfitta per la squadra di Sacchi che naviga ormai a centro classifica 
_ _ _ Nonostante l'inferiorità numerica la squadra di Rozzi ha battuto i campioni d'Europa 

L'amara palombella rossonera 
E per Lorieri una domenica da leoni 

15* Prima azione milanista con Ancelottt che si libera al limite e 
spara alto 
I9' Cvetkovic, lanaato lungo, calda di prima intenzione e sfiora il 
palo Dopo. 
26* Arslanovic pesca in area milanista Cvetkovic che tenta di girar
si, ma viene anticipato di un soffio. 
37* Lorien esce a vuoto e Colombo, sbilanciato, sparacchia alto 
39' Bellissima azione di Cavaliere che si libera ed appoggia a Cvet
kovic, lo slavo dà a Casagrande che tocca di punta verso ta porta 
Calli blocca 
41* Arriva ti gol ascolano- travolgente azione di Arslanovic, palla 
in area per ti connazionale che tenta un pallonetto su Galli II por
tiere smorza la traiettoria ma irrompe Casagrande che realizza di 
testa 
53' Maldinist smarca e calcia alto. 
67* Van Basten spedisce di testa in rete, ma l'arbitro annulla per 
fallasuAhisi 
70' Angolo di Evani, Stroppa tira al volo e lorien. compie il mira
colo. Ancora Lanen (72*) si ripete su Stroppa in volo plastico 
75* Fuser scaglia un missile alla sinistra di Lorieri, ma il portiere in
tuisce, Fot altre tre strepitose parate di Lorieri (ali'80', 82' e 84 ') 
salvano il risultato. 

URC 

ROBERTO CORRADETTI 

ASCOLI MILAN 

Totale 2 

Totale 19 

Totale 40 

1 
1 

2 
Cvetkovic 4 

Cvetkovic 7 

TIRI 
In porta 
Fuori 

Da lontano 

FALLI COMMESSI 
Quante volte in fuorigioco 

Il marcatore più implacabile 

PALLONI PERSI 
Il più sprecone 

10 
8 

13 

1 
Tastoni4 

Fuser5 

Totale 18 

Totale 16 

Totale 30 

TEMPO: Effettivo di gioco 

Interruzioni di gioco 

1°Tempo33' 
2° Tempo 31' Totale 64* 
1° Tempo 18 
2° Tempo 33 Totale 51 

Casagrande ostacolato da Paolo Mattiti 

•Li ASCOLI Se qualcuno, ieri 
pomeriggio, fosse entrato al 
Del Duca soltanto nel secon
do tempo, avrebbe assistito, 
indiscutibilmente, al solito 
confronto tra la piccola pro
vinciale, assediata ed indifesa, 
ed il grande squadrone euro
peo che macina azioni su 
azioni. 

«Un Milan incontenibile!», 
avrebbe potuto tranquilla
mente esclamare il nostro tifo

so ritardatario, ma pot, una 
volta seduto ed osservata la 
superiorità numenca delle 
maglie rossonere, forse si sa
rebbe anche spiegato il per
che di tanta veemenza e rab
bia nell'azione milanista. 

SI, perché se è frase di rito il 
riconoscere gli effettivi menti 
ai giocatori die scendono in 
campo, è altrettanto vero che, 
stavolta, moltissimo hanno 
contato altre componenti 

quali l'effetto della tifoseria, 
certe scelte tattiche e la diver
sa interpretazione della gara. 

E per l'Ascoli di ieri, tutto 
ciò è stato davvero determi
nante. Dopo una settimana dì 
chiacchiere», polemiche e 
chiarimenti, la squadra bian* 
conerà è arrivata all'incontro 
con il Milan caricatissima e, 
forse, più tranquilla. E lo si è 
visto fin dalle prime battute e 

dall'impostazione che il mi
ster Bersellini ha voluto dare 
al proprio organico, il ritomo 
del indente in avanti e la spin
ta di Cavaliere ed Arslanovic 
sulle fasce hanno letteralmen
te cambiato l'abulico assetto 
tattico dei precedenti incontri. 
E il Milan? Non poteva certo 
bastare un Ancellotti in gran
de forma a puntellare un cao
tico centrocampo come quel
lo visto nel primo tempo. Gli 

stantuffi Colombo e Fuser 
hanno trovato «semaforo ros
so» in Cavaliere ed Arslanovic 
e solo nel secondo tempo, ma 
in superiorità numerica, han
no trovato sbocchi per le loro 
manovre. Ma l'errore più evi
dente dell'Arrigo europeo 
(oggi più nero che rosso) 
può essere senz'altro indivi* 
duato nell'utilizzazione cen
trale di Donadoni. 

Il folletto rossonero si è tro
vato irrimediabilmente imbri
gliato da un Sabato più masti
no che pensatore, fino ad es
sere sostituito senza aver capi
to quale fosse la porta avver
saria. Donadoni è sempre Do
nadoni, e sacrificarlo cosi è 
un vero peccato. E poi, come 
logica conseguenza, l'am
mucchiata al centro, con l'im
possibilità dì finalizzare le 
idee. E la zona? Cvetkovic rin

grazia per gli spazi gentilmen
te offerti dalla ditta Costacurta 
and company. 

Analisi troppo severa per i 
rossoneri, potrebbe apparire 
la nostra, alla luce di un se
condo tempo a senso unico, 
ma proprio qui sta l'errore: a 
senso unico, si, ma In un vico
lo cieca Adesso Rozzi ride, 
scherza e brinda. Berlusconi, 
invece, trema pensando alle 
furie madriliste del Rea!. 

BOLOGMA-ATAIAMTA Un infortunio ha bloccato l'esordio del tedesco Waas 
Per la squadra di Mondonico è il settimo punto in quattro partite 

E i portieri stanno a guardare 

GigiMaifredi 

Giordano non trafigge 

11' Stromberg da sinistra passa la palla a Nicolini che avanza 
sulla destra e tira da una decina di metri, Cusin respìnge. 
ì 2* Poli vede al centro libero Giordano, ma non riesce a colpire il 
paltone e la possibile occasione sfuma. 
20' azione Pasciullo, Nicotmi e Stromberg che da buona posizio
ne conclude fuori. 
27' calcio d'angolo battuto da Galvani, nella mischia diesi crea 
davanti a Ferron si vede una mano (Progna?) toccare il pallone, 
ma l'arbitro non fischia anche se igiocatori del Bologna protestar 
no. 
73* si vede finalmente Evair che tocca per Pasciullo la cui condu-
sione è sballala. t 

78* // Bologna mostra una evidente impotenza offensiva, per cui 
Villa (che ha già segnato 2 gol in questo campionato) dedde di 
spostarsi in avanti e con la sua generosità riesce a rimediare due 
cala d angolo nel giro dì pochi secondi 
85* splendido assist di Geovani che •taglia' la difesa atalantino, 
ma Ferron precedevo spento Giordano. 

UF.V. 

FRANCO V A N N I N I 

••BOLOGNA. Tiri in porta: 
pochissimi; fischi alta fine: 
tantissimi. Ovviamente, il mat
ch si conclude sullo 0-0 che è 
il risultato più giusto. E la par
tita potrebbe essere liquidata 
cosi perché fa discutere piut
tosto la strana stona dei gio
catori stranieri arrivati in que
sti due anni sotto le Due Torri. 
L'anno passato giunsero Ru-
bio, Demol e Aaltonen che fu
rono liquidati subito a fine sta-
Bione. Quest'anno sono giunti 

iev e Geovani. Il primo ha su
bito un'operazione a un meni
sco in fase di preparazione; 
adesso è fuori perché è squa
lificato e ha un ginocchio co
me un melone. Geovani ha 
avuto problemi con ta nazio
nale brasiliana e solo ora sta 
cercando di inserirsi nel Bolo
gna. Ma la settimana scorsa 

ecco il terzo straniero, la pun
ta che si cercava: Herbert 
Waas del Bayer Leverkusen. 

Si allena con la squadra e 
alla vigilia del match con l*A-
talanta si sfoglia la margherita; 
Waas giocherà fin dal primo 
minuto o entrerà nel corso 
della partita? Il dilemma stuz
zicai la tifoseria che si presen
ta allo stadio con bandiere te
desche. L'altoparlante annun
cia la formazione: di Waas 
neppure l'ombra. Lo speaker 
pronuncia i nomi dei cinque 
giocatori destinati alla panchi
na, niente, il tedesco non c'è 
Rroprio. Delusione profonda. 

asce un «giallo»; non si capi
sce bene perche il tedesco sia 
finito in tribuna, o meglio, si 
intuisce che è «rotto». Poi a fi
ne match ecco la versione 

della società: Waas ha preso 
una botta tempo fa al quadri* 
cipide destro e si è procurato 
una «distrazione» muscolare. 
Dovrà stare fermo diversi gior
ni. Neppure il medico del Bo
logna, dottor Nanni, sa speci
ficare la durata di questa as
senza. 

Proprio la punta di cui il Bo
logna aveva estrema necessità 
è venuta a mancare. E cosi i 
rossoblu hanno denunciato 
ancora grossi limiti offensivi: 
Giordano che sì aggira all'e
sterno senza mai incidere, 
proponendosi in alcune im
possibili proiezioni, poli che 
attraversa un momento grigio 
forse conseguenza di certi 
«trattamenti* degli avversari. 
Fatto è che il Bologna produ
ce ben poco dalla trequarti in 
avanti, tanto da lasciare prati
camente inoperoso Ferron. In
credibile ma vero: qualche 

sussulto offensivo si £ avuto 
nel finale quando è avanzato 
Villa che in pochi secondi ha 
creato le premesse per ottene
re due calci d'angolo. 

Ovviamente, se le cose so
no andate cosi merito è an
che dell'ottima disposizione 
dell'Atalanta (che negli ultimi 
quattro incontri ha nmediato 
la bellezza di sette punti). 
Certo, anche la formazione 
lombarda ha avuto problemi-
ni in avanti dove Evair e Ca-
niggia non si sono pratica
mente visti, ma gli altn reparti 
sono apparsi solidi a comin
ciare dalla difesa dove Pa
sciullo si è proposto in diversi 
inserimenti, per arrivare; al 
centrocampo dove Stromberg 
si e fatto notare per puntuali 
coperture. Ma Cusin, alta pari 
del suo collega atalantino, è 
rimasto a guardare, il che la 
dice lunga,.. 

A 
PROSSIMO TURNO 

1 Domenica 5/11 ore 14,301 

BARI-GENOA 

CESENA-ASCOLI 
CREMONESE-UDINESE 

FIORENTINA-BOLOGNA 

VERONA-INTER 

LAZIO-ATALANTA 

MILAN-JUVENTUS 

10. GIORNATA 

NAPOLI-LECCE 

CLASSIFICA 

NAPOLI ' 
JUVENTUS 
INTER 
ROMA 
SAMPDORIA 
BOLOGNA 
ATALANTA 
MILAN 
LAZIO 
LECCB 
FIORENTINA 

BARI 
GENOA 
UDINESE 
ASCOLI 
CREMONESE 
CESENA 
VERONA 

Punii 

18 
14 
14 
13 
12 
11 
11 
I O 
I O 
I O 

9 
9 
9 
8 

a 
6 
6 
4 

Gi. 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

PARTITE 

Vi. 

6 
6 
6 
5 
5 
2 
5 
4 
3 
4 
3 

2 
3 
2 
2 
1 
1 
0 

Pa. 

4 

2 
2 
3 
2 
7 
1 
2 
4 
2 
3 
5 
3 
4 
4 
4 
4 
4 

Po. 

0 
2 
2 
2 
3 
1 
4 
4 
3 
4 
4 

3 
4 
4 
4 
5 
5 
6 

RETI 

Fa. 

15 
18 
16 
13 
13 
10 
8 

10 
10 
9 

12 
11 
11 
13 
8 
8 
4 
7 

Su 

6 
10 
10 
9 

10 
10 
8 
9 
9 

11 
13 
12 
12 
17 
11 
13 
11 
15 

IN CASA 

Vi 

4 
4 
5 
3 
3 
2 
4 
2 
2 
4 
2 

2 
1 
1 
2 
1 
0 
0 

Pa. 

0 
1 
1 
2 
1 

3 
0 
1 
2 
1 
1 

2 
2 
3 
2 
1 
4 
3 

Pe. 

0 
1 
0 
0 
0 
0 
1 
1 

1 
0 
1 

1 
3 
1 
2 

3 
1 
2 

RET 

Fa. 

9 
9 

13 
8 
4 
7 
5 
5 
8 
7 
5 

8 
6 
9 
5 
4 
1 
4 

Su. 

2 
4 
4 

3 
0 
4 
1 
3 
4 
3 
3 
6 
9 

10 
5 
6 
4 
8 

FUORI CASA 

Vi. 

2 
2 
1 
2 
2 

0 
1 
2 
1 
0 
1 

0 
2 
1 
0 
0 
1 
0 

Pa. 

4 
1 
1 
1 
1 
4 
1 
1 

2 
1 
2 

3 
1 
1 

2 
3 
0 
1 

Pe. 

0 
1 
2 
2 
3 
1 
3 
3 

2 
4 
3 

2 
1 
3 
2 
2 
4 
4 

RET 

Fa. 

6 
9 
3 
5 
9 

3 
3 
5 
2 
2 
7 

3 
5 
4 

3 
4 
3 
3 

Su. 

4 
6 
6 
6 

10 
6 
7 
6 

5 
8 

10 

6 
3 
7 
6 
7 
7 
7 

Me. 

ing. 

+ 2 
- 2 

- 2 

- 2 

- 2 

- 4 

- 4 

- 4 

- 5 

- 5 

- 5 

- 6 

- 7 

- 7 

- 8 

- 9 

- 9 

-11 

SAMPDORIA-ROMA 

CANNONIERI-

• RETI: SCHILLACI. nella foto (Juventus) 
S RETI: DEZ0TTI (Cremonese), SAGGIO (Fiorentina), AGUILERA (Genoa), 
MARA00NA (Napoli), VIALU (Samodona). 
4 RETI: fONTOUN (Genoa), SREHME e KLINSMANN (Inter), PASCULU 
(Lecce) 
3 RETI: CASAGRANDE e CVETKOVIC (Ascoli), MADONNA (Atalanta), GI0R- „ _ _ _ „ . 
0AN0 (Bologna), JOAO PAULO (Bari), MATTHAEUS (Inler), MAROCCHI V E R O N A 
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i RETI: CANIGGIA (Atalanta), MAIELLARO (Ban) 

iotouuao 
La prossima 

schedina 
C0NC0RS0N.1J del 5-11 

BARI-GENOA 
CESENA-ASCOLI 
CREMONESE-UDINESE 

FIORENTINA-BOLOGNA 
VERONA-INTER 
LAZIO-ATALANTA 

MILAN-JUVENTUS 
NAPOLI-LECCE 
SAMPDORIA-ROMA 

ANCONA-PISA 
COSENZA-REGGINA 
SPEZIA-ALESSANDRIA 
SAMBENED.-CATANIA 

Atalanta 
Primo pari 
in lOtumi 

• Aldo Serena, io ecoreo anno capocannoniere del torneo, 
ha firmato contro la Laito la primi marcatura atagionala 
in aarle A. Il centravanti dell'Inter ha realizzato cosi la 

— r e t e numero 70 n . n . m . . « i m . a . n . 
• Ieri sul campi dl A sono alati realittati l e gol, solo s so

no alati siglati da giocatori d'oltre) Irontiera. Hanno se
gnalo la loro prima marcatura in aeri* A: Il difensore del 
Bari Carrera, Il leccese Levante l'attaccante dall'Inter 

—Morello ed II centravanti della Fiorentina Nano) 
• Il pareggio dell'Atalanta aul campo del Bologna è stato II 

primo ottenuto in questo csmplonato dalla formazione 
bergamasca. In questo inizio di stagione la compagine 
orobica era l'unica, dopo 9 giornate, a non avere ancora 
oareoolatounmi,rrn..iTl 

al E slato il primo 8uccesso della Fiorentina sul terreno 
della Cremonese: l'unico precedente in aerle tra le due 
equadrs era terminato In pari» (1-1). Chlorrl autore del 
momentaneo pareggio griglorosso, ha segnalo il primo 
gol italiano per I lombardi: lino ad ora erano andati a se-

— a n o solo Llmo»r.n»™iti 
• Ancora decisiva per il risultato linaio la segnatura del 

centrocampista della Juventus Alelntaov; già domenica 
acorsa il giocatore sovietico aveva poeto il auo sigillo 
sulla terza rete, che consenti la vittoria bianconera con-
trollGennaiiMnrfnnl, 

• Ancora un passo falso del Mllan In trasferta. Per la com
pagine rossonera si tratta della quarta sconfitta, la terza 
fuori ca9a, dell'Inizio del cemplonato. Il Milan non segna 
fuori casa dall'incontro dl Genova: era II 17 settembre 
scorso (Genoa-Mllan). 

24 
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30 ottobre 1989 


